
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 241

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI

N. 17 DEL 03-03-2020

Oggetto: RINNOVO PATENTE CAT. CQC (Certificato di qualificazione del
conducente) PER AUTISTI COMUNALI : AFFIDAMENTO ED
IMPEGNO DI SPESA . CIG ZDF2C4E324

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 TUEL e  successive modifiche e integrazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2019, con il quale è stato disposto il
differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti Locali dal
31.12.2019 al 31.03.2020;

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il decreto sindacale n. 04 del 14.01.2020  con il quale è stata attribuita la
responsabilità del Settore  Servizi Sociali all’Assessore Giambattista Paganelli;

VISTO il Decreto sindacale n. 13 del 05/06/2019 con la quale è stato nominato Capo Settore
Economico Finanziario il Dott. Antonio Preite;

PREMESSO che si rende necessario provvedere al rinnovo della patente cat. CQC (carta di
qualificazione del conducente) dei dipendenti BORTOLOTTI Corrado, PALOMBINI
Pierluigi, PAPA Gerardo, con mansioni di autista scuolabus  e Del  BEATO Stefano addetto
alle sostituzioni;

VERIFICATO che la normativa vigente (D.Lgs. 286/2005 e smi) prevede l’obbligo di
rinnovare la suddetta patente, necessaria per la guida dello scuolabus, entro 5 anni dalla data
del rilascio;

DATO ATTO che il suddetto rinnovo è subordinato alla frequenza di un corso di formazione
presso un’autoscuola o presso un centro di istruzione  automobilistica o altro ente autorizzato,
da effettuarsi  prima della scadenza del CQC;

VISTO il preventivo dell’AUTOSCUOLA ACINORCIA con sede  in Amatrice Via Padre
Giovanni Minozzi 02012 Amatrice, che propone una spesa complessiva di  € 1.000,000.

CONSIDERATO :



che il rinnovo deve essere obbligatoriamente  fatto ogni 5 anni  e che alla scadenza del-
quinquennio, nelle more del rinnovo, non è consentita la guida degli scuolabus;;

che i dipendenti BORTOLOTTI Corrado, PALOMBINI Pierluigi, PAPA Gerardo, Del-
BEATO Stefano sono  assunti a tempo indeterminato;

che l’aggiornamento del requisito  professionale per la guida dello scuolabus è urgente-
e necessario nell’interesse  esclusivo dell’Amministrazione Comunale ;

CONSIDERATO in oltre  che la stessa, configurandosi come onere obbligatorio a carico
dell’Ente, non rientra nel limite della spesa per la formazione professionale.

DATO ATTO che  il servizio di cui sopra rientra tra quelli eseguibili in economia mediante
affidamento diretto ai sensi del  vigente Regolamento comunale per lavori, forniture e servizi
in economia;

PRESO ATTO che il DURC della ditta risulta regolare;

PRESO ATTO che il CIG per la fornitura è il numero ZDF2C4E342

VISTO l’Art. 107 del TUEL 267/2000;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del seguente atto;

DI AFFIDARE , per le motivazioni espressi in premessa, all’ AUTOSCUOLA ACINORCIA
con sede  in Amatrice Via Padre Giovanni Minozzi 02012 Amatrice

DI IMPEGNARE in favore dell’ AUTOSCUOLA ACINORCIA, con sede in Amatrice, P.I.
02020970543 , l’importo di € 1.000,00  IVA esente  al Cap. 486/00 del   redigendo bilancio
2020/2022.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO  Giambattista Paganelli

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 03-03-2020

Determinazione SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI n.17 del 03-03-2020 AMATRICE

Pag. 2



IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 07-04-2020
REG. 487

Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Giambattista Paganelli

Determinazione SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI n.17 del 03-03-2020 AMATRICE

Pag. 3


